PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Междуреченский городской округ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от __30.05.2017___ №_289____

принято Советом народных депутатов

Междуреченского городского округа

30  мая 2017 года
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.12.2016. № 267 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Руководствуясь Федеральными Законами от 06.10.2003. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.1998. № 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Междуреченский городской округ», Совет народных депутатов Междуреченского городского округа
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Междуреченского городского округа от 28.12.2016. № 267 «О бюджете муниципального образования «Междуреченский городской округ» на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» (в ред. от 14.03.2017. № 282, от 04.05.2017. № 285), следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
1.3. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Междуреченского городского округа), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, связанных с:

возмещением затрат (убытков) организациям, предоставляющим населению жилищные услуги, услуги теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;
возмещением затрат в связи с производством тепловой энергии (отопление и горячее водоснабжение), возникающих вследствие увеличения объема расходования топлива по отношению к объему, предусмотренному в тарифах, установленных Региональной энергетической комиссией Кемеровской области;
финансовым обеспечением затрат, связанных с организацией деятельности по своевременному предупреждению и ликвидации чрезвычайных и аварийных ситуаций в системах жизнеобеспечения Междуреченского городского округа»;

возмещением затрат (убытков) в связи с оказанием населению услуг банного хозяйства по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек;

возмещением затрат, связанных с погребением умерших невостребованных граждан;
возмещением затрат средствам массовой информации, осуществляющим деятельность, связанную с информированием населения о работе органов местного самоуправления Междуреченского городского округа;
финансовым обеспечением затрат в связи с оказанием услуг в области физкультуры и спорта;

финансовым обеспечением затрат по созданию условий массового отдыха жителей Междуреченского городского округа в области туризма;

финансовым обеспечением затрат, связанных с обеспечением топливом населения Междуреченского городского округа в связи с применением государственных регулируемых цен, не обеспечивающих возмещение издержек, и на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией обеспечения населения топливом;
осуществлением поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.

оказанием финансовой помощи, направленной на восстановление платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям, основанным на праве хозяйственного ведения и оказывающим услуги, выполняющим работы в сфере жилищно – коммунального комплекса;

оказанием финансовой помощи, направленной на восстановление платежеспособности муниципальным унитарным предприятиям, основанным на праве хозяйственного ведения и оказывающим услуги, выполняющим работы в сфере благоустройства и дорожного хозяйства.
Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям Междуреченского городского округа), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам–производителям товаров, работ, услуг предоставляются в порядке, установленном постановлением администрации Междуреченского городского округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в Междуреченской городской газете «Контакт».

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Междуреченского городского округа по экономической деятельности, бюджету, налогам и финансам (Дехерт).

Председатель Совета народных депутатов
Междуреченского городского округа

 О. Шахова
Глава Междуреченского городского округа

С. Кислицин